
Ergebnis Bezirksmeisterschaft SGKP-FFWGK 
Villach-Hermagor 2008

Overall
Rang Schütze Klasse Verein Präzision Schnellfeuer Erg

1 Eder Hans S1 HSV Villach 99 99 99 297 99 99 98 296 593
2 Riegler Jürgen M HSV Villach 99 99 99 297 98 95 96 289 586
3 Arneitz  Manfred M HSV Villach 96 98 98 292 92 94 97 283 575
4 Rodler Andreas G PSV Klagenfurt 96 97 95 288 95 96 96 287 575
5 Passenegg Melitta G SV Straßburg 98 98 100 296 92 93 94 279 575
6 Sodamin Gerhard G SV Straßburg 97 97 96 290 93 96 94 283 573
7 Hofer Hannes G HSV Spittal 95 97 95 287 93 95 95 283 570
8 Passenegg Friedrich G SV Straßburg 95 96 99 290 93 95 91 279 569
9 Kroisböck Corinna M PSV Villach 96 95 97 288 88 95 97 280 568

10 Sodamin  Brigitte G SV Straßburg 92 95 94 281 93 93 92 278 559
11 Krassnig Rupert G HSV Klagenfurt 95 94 98 287 88 93 90 271 558
12 Kovacic Werner G SV Spittal 94 92 96 282 92 90 91 273 555
13 Kubec Andreas G HSV Klagenfurt 95 92 95 282 91 90 91 272 554
14 Schoas Helmut G SV Straßburg 93 93 96 282 89 94 87 270 552
15 Struger Manfred G PSV Klagenfurt 92 94 94 280 91 90 90 271 551
16 Herbst Heinz G SV Straßburg 93 95 98 286 86 83 93 262 548
17 Jöbstl  Emil S1 HSV Villach 97 96 92 285 86 85 92 263 548
18 Brunner Johann G HSV Spittal 90 94 91 275 86 98 88 272 547
19 Meixl Siegfried G SV Spittal 91 99 97 287 88 87 83 258 545
20 Engelmayer Wilfried M HSV Villach 95 93 94 282 84 80 89 253 535
21 Stich Georg S1 HSV Villach 90 95 94 279 78 84 92 254 533
22 Haid Norbert G SV Spittal 90 92 97 279 83 84 87 254 533
23 Nakent Dieter G SV Spittal 96 93 93 282 75 91 82 248 530
24 Mitterberger Daniel M HSV Villach 96 97 96 289 60 97 82 239 528
25 Rader Gernot S2 HSV Villach 96 93 95 284 73 84 86 243 527
26 Fritz Dietmar G SV Straßburg 75 92 92 259 92 89 80 261 520
27 Liegl Evelin G ABSV St. Veit 93 82 90 265 79 89 86 254 519
28 Melcher Manfred S2 HSV Villach 88 88 88 264 89 80 85 254 518
29 Serro Winfried S2 HSV Villach 87 87 92 266 83 86 83 252 518
30 Wagner August S2 HSV Villach 93 86 88 267 82 79 88 249 516
31 Greczi Otmar G HSV Klagenfurt 88 83 85 256 79 80 90 249 505
32 Kröll Johannes G Hubertus Tiffen 94 88 95 277 72 76 80 228 505
33 Persello Antonio M HSV Villach 89 68 92 249 85 84 86 255 504
34 Heiss Georg G SV Spittal 74 73 92 239 77 92 88 257 496
35 Courard Wilhelm S2 HSV Villach 81 90 84 255 81 72 86 239 494
36 Erlacher Christian M PSV Villach 83 77 82 242 79 85 81 245 487
37 Gellan Hubert G Hubertus Tiffen 87 90 92 269 74 55 85 214 483
38 Wassertheurer Harald G Hubertus Tiffen 90 87 88 265 50 79 82 211 476
39 Urschitz Johann S1 HSV Villach 91 68 86 245 80 66 77 223 468
40 Wetzlinger Manfred S1 HSV Villach 75 88 88 251 68 81 66 215 466
41 Kroisböck Mario M PSV Villach 79 66 65 210 75 90 89 254 464
42 Eisenkeil Gerd M PSV Villach 91 88 82 261 52 76 73 201 462
43 Schusteritsch Erhart G SV Spittal 91 84 75 250 66 71 73 210 460
44 Essmann Johann M HSV Villach 75 77 79 231 86 72 68 226 457
45 Holzer Josef M HSV Villach 78 75 78 231 65 74 71 210 441



46 Wolf Franz G Hubertus Tiffen 77 74 88 239 82 49 66 197 436
47 Brunner Irene G HSV Spittal 78 85 84 247 60 54 51 165 412
48 Pleschgatternig Erika G SV Spittal 50 75 81 206 79 55 57 191 397
49 Fercher Karl-Heinz S1 HSV Villach 40 38 60 138 59 48 64 171 309
50 Teichmann Hannes S2 HSV Villach 45 44 24 113 67 60 49 176 289
51 Treffner Jürgen G Hubertus Tiffen 46 35 70 151 20 41 37 98 249

Gästeklasse
Rang Schütze Klasse Verein Präzision Schnellfeuer Erg

1 Rodler Andreas G PSV Klagenfurt 96 97 95 288 95 96 96 287 575
2 Passenegg Melitta G SV Straßburg 98 98 100 296 92 93 94 279 575
3 Sodamin Gerhard G SV Straßburg 97 97 96 290 93 96 94 283 573
4 Hofer Hannes G HSV Spittal 95 97 95 287 93 95 95 283 570
5 Passenegg Friedrich G SV Straßburg 95 96 99 290 93 95 91 279 569
6 Sodamin  Brigitte G SV Straßburg 92 95 94 281 93 93 92 278 559
7 Krassnig Rupert G HSV Klagenfurt 95 94 98 287 88 93 90 271 558
8 Kovacic Werner G SV Spittal 94 92 96 282 92 90 91 273 555
9 Kubec Andreas G HSV Klagenfurt 95 92 95 282 91 90 91 272 554

10 Schoas Helmut G SV Straßburg 93 93 96 282 89 94 87 270 552
11 Struger Manfred G PSV Klagenfurt 92 94 94 280 91 90 90 271 551
12 Herbst Heinz G SV Straßburg 93 95 98 286 86 83 93 262 548
13 Brunner Johann G HSV Spittal 90 94 91 275 86 98 88 272 547
14 Meixl Siegfried G SV Spittal 91 99 97 287 88 87 83 258 545
15 Haid Norbert G SV Spittal 90 92 97 279 83 84 87 254 533
16 Nakent Dieter G SV Spittal 96 93 93 282 75 91 82 248 530
17 Fritz Dietmar G SV Straßburg 75 92 92 259 92 89 80 261 520
18 Liegl Evelin G ABSV St. Veit 93 82 90 265 79 89 86 254 519
19 Greczi Otmar G HSV Klagenfurt 88 83 85 256 79 80 90 249 505
20 Kröll Johannes G Hubertus Tiffen 94 88 95 277 72 76 80 228 505
21 Heiss Georg G SV Spittal 74 73 92 239 77 92 88 257 496
22 Gellan Hubert G Hubertus Tiffen 87 90 92 269 74 55 85 214 483
23 Wassertheurer Harald G Hubertus Tiffen 90 87 88 265 50 79 82 211 476
24 Schusteritsch Erhart G SV Spittal 91 84 75 250 66 71 73 210 460
25 Wolf Franz G Hubertus Tiffen 77 74 88 239 82 49 66 197 436
26 Brunner Irene G HSV Spittal 78 85 84 247 60 54 51 165 412
27 Pleschgatternig Erika G SV Spittal 50 75 81 206 79 55 57 191 397
28 Treffner Jürgen G Hubertus Tiffen 46 35 70 151 20 41 37 98 249

Männerklasse
Rang Schütze Klasse Verein Präzision Schnellfeuer Erg

1 Riegler Jürgen M HSV Villach 99 99 99 297 98 95 96 289 586
2 Arneitz  Manfred M HSV Villach 96 98 98 292 92 94 97 283 575
3 Kroisböck Corinna M PSV Villach 96 95 97 288 88 95 97 280 568
4 Engelmayer Wilfried M HSV Villach 95 93 94 282 84 80 89 253 535
5 Mitterberger Daniel M HSV Villach 96 97 96 289 60 97 82 239 528
6 Persello Antonio M HSV Villach 89 68 92 249 85 84 86 255 504
7 Erlacher Christian M PSV Villach 83 77 82 242 79 85 81 245 487
8 Kroisböck Mario M PSV Villach 79 66 65 210 75 90 89 254 464
9 Eisenkeil Gerd M PSV Villach 91 88 82 261 52 76 73 201 462

10 Essmann Johann M HSV Villach 75 77 79 231 86 72 68 226 457
11 Holzer Josef M HSV Villach 78 75 78 231 65 74 71 210 441



Seniorenklasse 1
Rang Schütze Klasse Verein Präzision Schnellfeuer Erg

1 Eder Hans S1 HSV Villach 99 99 99 297 99 99 98 296 593
2 Jöbstl  Emil S1 HSV Villach 97 96 92 285 86 85 92 263 548
3 Stich Georg S1 HSV Villach 90 95 94 279 78 84 92 254 533
4 Urschitz Johann S1 HSV Villach 91 68 86 245 80 66 77 223 468
5 Wetzlinger Manfred S1 HSV Villach 75 88 88 251 68 81 66 215 466
6 Fercher Karl-Heinz S1 HSV Villach 40 38 60 138 59 48 64 171 309

Seniorenklasse 2
Rang Schütze Klasse Verein Präzision Schnellfeuer Erg

1 Rader Gernot S2 HSV Villach 96 93 95 284 73 84 86 243 527
2 Melcher Manfred S2 HSV Villach 88 88 88 264 89 80 85 254 518
3 Serro Winfried S2 HSV Villach 87 87 92 266 83 86 83 252 518
4 Wagner August S2 HSV Villach 93 86 88 267 82 79 88 249 516
5 Courard Wilhelm S2 HSV Villach 81 90 84 255 81 72 86 239 494
6 Teichmann Hannes S2 HSV Villach 45 44 24 113 67 60 49 176 289

Mannschaftswertung:
Rang Mannschaft Schützen Erg

1 HSV Villach 1 Eder Hans, Riegler Jürgen, Arneitz  Manfred, Mitterberger Daniel 1754
2 HSV Villach 2 Jöbstl  Emil, Engelmayer Wilfried, Wagner August, Persello Antonio 1599
3 PSV Villach 1 Kroisböck Corinna, Erlacher Christian, Kroisböck Mario, Eisenkeil Gerd 1519


